
Protokół Nr XXXIII/2013 

 
z XXXIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 17 grudnia 2013 r. 
 

 

 

XXXIII zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach przy ul. 

Sportowej 4, o godzinie 13
00 a zakończyła o godz. 14

35
. 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, który powitał zebranych 

Radnych, Wójta gminy Mirosława Drobinę, Wicewójta gminy Witolda Sitarskiego, Sekretarza 

gminy Dariusza Stasiaka, Skarbnika gminy Marzenę Lis-Długosz, Kierowników jedn. 

organizacyjnych, Sołtysów, Przewodniczących Rad Sołeckich, lokalną prasę (lista obecności zał. 

nr 1). 

 

Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu uczestniczy 13 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające 

na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Do biura rady wpłynęły  wnioski (wszyscy radni otrzymali wnioski) z prośbą o wprowadzenie 

zmiany do porządku obrad.  

 

Pierwszy Wniosek dotyczy wycofania z porządku obrad w pkt. 5 ppkt. 3 projektu uchwały w 

sprawie zmiany nazwy instytucji kultury - Gminnego Zespołu Kultury i Bibliotek w Krośnicach 

oraz nadania jej nowego statutu. 

 

Drugi Wniosek dotyczy  wprowadzenia zmiany do porządku obrad w pkt. 5 Podjęcie uchwał;  

ppkt  4;  projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2013 

 

Czy radni mają  jakieś propozycje do porządku obrad? 

Nie było. 

 

Przystępujemy do głosowanie porządku obrad wraz z jego zmianami. 

Głosowanie:  

za - 10 

przeciw - 1 

wstrzymało się - 2 

Stwierdzam, że porządek obrad wraz z jego zmianami został przyjęty większością głosów. 

 

 

Ad.2 

Protokół z XXXII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.3 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta przedstawił, Wójt gminy Mirosław Drobina.  



Do przedstawionego sprawozdania nie było pytań (sprawozdanie stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad.4 

Wnioski i interpelacje radnych. 

Radna Dorota Pawlak złożyła Wniosek formalny do budżetu gminy na rok 2014. Wniosek 

dotyczy przeniesienia kwoty 150 tys. zł. z działu 750 Administracja Publiczna – Promocja jst do 

działu 754 Ochotnicze Straże Pożarne na rozpoczęcie budowy remizy strażackiej w 

Wierzchowicach.  

 

Wójt gminy Mirosław Drobina poprosił Przewodniczącego Rady Gminy o przerwę w obradach 

wobec złożonego Wniosku przez radną Dorotę Pawlak. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 13
13

 

O godz. 13
28

 zostały wznowione obrady sesji.  

 

Wójt gminy Mirosław Drobina – po szybkim przeanalizowaniu Wniosku złożonego przez p. 

radną, o tuż budżet, który Wysoka Rada otrzymała, jest precyzyjnie dopracowany pod względem 

przychodów, wydatków pod względem celów jakie samorząd chce osiągnąć w związku z tym 

wszystkie zapisy są ważne i istotne i ta zmiana którą proponuje pani radna jest zaskoczeniem. Do 

tej pory na Komisjach nie dała sygnału o jakiejkolwiek zmianie. Kwota, która została 

zaproponowana we Wniosku nie wystarczy na zrealizowanie inwestycji, gmina wychodzi z 

założenia, iż otwieramy inwestycję i ją zamykamy.  

Wójt zaproponował spotkanie z zainteresowanymi tj. strażakami, mieszkańcami na dzień 20 

stycznia 2014 roku, aby zapoznać się z projektem budowy remizy i wnieść ewentualne zmiany do 

projektu już istniejącego. 

Wójt jeszcze raz przypomniał, iż jakakolwiek zmiana budżetu może istotnie naruszyć jego 

konstrukcję. Prosił, aby poddać ten Wniosek gruntownej analizie w miesiącu styczniu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  mówił o perspektywie pozyskiwania środków zewnętrznych, 

które istotnie wspierają każdą inwestycję i tym samym odciążają budżet gminy. Zaznaczył, że 

warto korzystać z tych środków.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał panią radną czy po tych wyjaśnieniach nadal podtrzymuje 

swój wniosek? 

 

Radna Dorota Pawlak – Tak. Dodała jeszcze, że nie tylko ich remiza potrzebuje rozbudowy – 

wszystkie remizy z terenu gminy Krośnice tego wymagają.  

 

Wójt gminy Mirosław Drobina – wójt powiedział, że radna sama wywołała ten temat i dlatego 

przytoczył kilka przykładów, jak inne OSP radzą sobie z remontami, co robią i jak wykorzystują 

środki finansowe, materiały budowlane, które otrzymują.  

 

Radny Andrzej Korzeniowski – zwrócił się z pytaniem do pani skarbnik, czy to prawda, że budżet 

może być „zburzony”, może się pani do tego odnieść. 

 

Skarbnik gminy Marzena Lis-Długosz – tak. Jeżeli chodzi o samo przesunięcie to nie ma 

problemu, ale wskaźniki to nie jest tak, że my to przesuniemy tylko między działami, ale to ma też 



wpływ na wskaźniki,  te wskaźniki są dokładnie wyliczone, cały projekt budżetu 

2014-2015-2016 opiera się na roku wcześniejszym, więc jakby to, spowoduje że te zmiany na 

pewno będą. W tej chwili nie jestem w stanie tych wskaźników wyliczyć. Tak więc te wskaźniki 

będą zupełnie inne od tych podanych w projekcie budżetu. Więc to jest takie niebezpieczeństwo. 

Wskaźniki są teraz obliczane w oparciu o nowe wytyczne. W tej chwili nie ma wpływu  jakie 

mamy zadłużenie, jaka jest obsługa ale też wydatki bieżące dochody bieżące, wydatki majątkowe, 

dochody majątkowe, więc  to wszystko przelicza się na trzy lata ostatnie i tak naprawdę ta zmiana 

spowoduje zmiany w 2015, 2016,2017  roku. 

 

Wiceprzewodnicząca Zofia Adamus – pytała, czy w styczniu można takie przesunięcie w budżecie 

zrobić? 

 

Skarbnik gminy Marzena Lis-Długosz – tak.  

 

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak – nie wszystkie wpływy do budżetu nastąpiły, to wszystko 

rozstrzygnie się do końca stycznia. Wtedy będzie już wiadomo jakie wpływy będą np. z podatków.  

Sekretarz przedstawił sytuację finansową ochotniczej straży pożarnej.  

 

Radna Maria Skibińska – prosiła o wyjaśnienie zapisu „promocja”, co na tą promocję się składa? 

 

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak – w dziale promocja gminy znajdują się między innymi dotacje 

jakie są już przyznane w ramach różnych funduszy. Następnie wymienił na jakie cele są 

przeznaczone środki z promocji. Również środki własne znajdują się w tym dziale, aby 

zbilansować zadanie, inaczej nie można zrealizować zadania. 

 

 

Radny Krzysztof Skrzypczyk – zwrócił się prośbą do radnej o wycofanie wniosku, bo 

niepotrzebnie poróżnimy się w słusznej sprawie, a wszyscy jesteśmy za rozbudową remizy w 

Wierzchowicach.  

 

Radna nie wycofuje się ze złożonego Wniosku. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Zofia Adamus – wszyscy jesteśmy za strażakami, każdy z nas ma 

strażaków w swojej miejscowości. Może rzeczywiście poczekajmy do stycznia. 

 

NASTĄPIŁO GŁOSOWANIE Wniosku radnej Doroty Pawlak: 

za – 5 

przeciw – 7 

wstrzymujący się – 1 

 

Wniosek został odrzucony.  

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwał: 

 

Przewodniczący przypomniał, że uchwała budżetowa na 2014 rok jest głosowana wraz z 

wniesioną autopoprawką, która była omawiana na posiedzeniach Komisji.  



 

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów i Planowania odczytał opinię o projekcie 

budżetu na 2014 r. (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

1) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 11, przeciw – 0, wstrzymujący się 

- 2, podjęła Uchwałę nr XXXIII/195/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu 

gminy na rok 2014, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu, 

Wójt gminy Mirosław Drobina podziękował Wysokiej Radzie, za podjęcie uchwały w 

sprawie budżetu na 2014 rok.  

2) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za- 11, przeciw – 0, wstrzymujący się 

– 2 podjęła Uchwałę nr XXXIII/196/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2014-2025, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu, 

3) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za- 13, podjęła Uchwałę nr 

XXXIII/197/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie zmian budżetu gminy na rok 

2013, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6 

Odpowiedzi zostały udzielone w pkt. 4 

 

Ad.7 

Sprawy różne. 

 

Sołtys wsi Czeszyce Stanisław Ratajek mówił o tym, że wspólnie z kilkoma osobami był zobaczyć 

świetlicę w miejscowości Duchawa i nie jest duża i myśli, że na potrzeby Czeszyc w zupełności by 

wystarczyła. Następnie  

zwrócił się z prośbą o zakup zabawek do przedszkola.  

 

Wójt gminy Mirosław Drobina zakup zabawek, to nie jest duża inwestycja i nadamy bieg sprawie.  

 

Radny Piotr Morawek zwrócił się z prośbą, aby pracownicy urzędu gminy interweniowali do 

Nadleśnictwa Milicz o naprawę drogi we wsi Luboradów, ponieważ została uszkodzona podczas 

wykonywania prac budowlanych przez Nadleśnictwo.  

 

Wójt gminy Mirosław Drobina odpowiadając radnemu powiedział, że zainteresuje się tą sprawą. 

 

Sołtys wsi Lędzina Halina Wild zgłosiła uszkodzenie nawierzchni drogi i przepustu w 

miejscowości Lędzina (droga wewnętrzna wsi – kostka). Jednocześnie podziękowała za 

wyremontowanie innych dróg w miejscowości Lędzina.  

Radna Dorota Pawlak – zgłosiła uszkodzenie nawierzchni drogi na ul. Lipowej i ul. Krótkiej. 

 



Sekretarz gminy Dariusz Stasiak nawiązał do zarzutów postawionych włodarzom gminy na temat 

wybudowanej hali sportowej w Krośnicach. Przedstawił procedurę związaną z ubieganiem się o 

środki zewnętrzne na budowę hali sportowej, pełno wymiarowej w której będzie można 

przeprowadzać zawody sportowe różnych dyscyplin, spełniające wymogi takich zawodów.  

powierzchnia zabudowy - 1470,00 m kw 

powierzchnia przyziemia - 1208,40 m kw 

powierzchnia pietra - 472,30 m kw 

powierzchnia poddasza - 396,8 m kw 

razem 2077,50 m kw 

wysokość budynku 12,59 m 

ilość kondygnacji podziemnych - 0 15:12:21   

płyta główna - 747,3 m kw 15:12:39   

wymiary płyty głównej : 19,42 m szer x 36,05 m długości.  

 

Mieszkaniec gminy Waldemar Zimny zabrał głos w sprawie hali sportowej. Wyraźnie nie 

zgadzał się z przedstawionymi informacjami sekretarza gminy. Jeszcze przez chwilę mówił o 

swoim zaangażowaniu w sport. Krytykował wszystkie pomysły dotyczące sportu. Stwierdził, że 

jest to wyrzucane w błoto publicznych pieniędzy. Zarzucił brak konsultacji ze społeczeństwem w 

ważnych dla gminy inwestycjach. 

 

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak powiedział, że radni otrzymają informację na temat 

wytycznych o hali sportowej. 

 

 Sołtys wsi Czeszyce Stanisław Ratajek na koniec prosił o remont drogi do Bożynowa.  

 

Przewodniczący Rady Gminy wspólnie z Wójtem Gminy złożyli życzenia z okazji zbliżających 

się świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego 2014 Roku dla wszystkich mieszkańców, radnych ich 

rodzin. 

Wójt Gminy korzystając z okazji zaprosił wszystkich na Opłatek Wigilijny na 18 grudnia 2013 r. 

godz. 13:00 w Urzędzie Gminy w Krośnicach.  

 

Ad.8 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, o 

godzinie 14
35

 zamknął  obrady XXXIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

Protokołowała:          Przewodniczący Rady Gminy  

 

Zofia Strychowska         Janusz Dziekan  

 

 
 


